
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CAETITÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira,

S/N, Centro
(77) 3454-8000 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

2
CAETITÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020
ANO XII | N º 812

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 027,  DE 03 DE ABRIL DE 2020 -  DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SECRETÁRIA DE
CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 035, DE 31 DE MARÇO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE
CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA Nº 036, DE 31 DE MARÇO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE AO SERVIDOR QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA N° 033/2020

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO - 217/2020 CONTRATADA: FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELI - ME

EXTRATO DE CONTRATO - 218/2020 CONTRATADO: JALTON DA SILVA CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO - 219/2020 CONTRATADO: MARCOS ANTONIO NUNES

EXTRATO DE CONTRATO - 220/2020 CONTRATADA: WELTON LUIZ PIMENTEL COTRIM

EXTRATO DE CONTRATO - 221/2020 CONTRATADA: PAULO ROBERTO GONÇALVES SILVA-ME

EXTRATO DE CONTRATO - 222/2020 CONTRATADA: SERRALHERIA METAL X LTDA

EXTRATO  DE  CONTRATO  -  223/2020  CONTRATADO:  PROCEDE  BAHIA  PROCESSAMENTO  E
CERTIFICADO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO - 229/2020 CONTRATADO: MAILSON MAIKO SOARES DO COUTO

EXTRATO DE CONTRATO - 232/2020 CONTRATADA: ROMERO FERNANDES DE MORAIS

EXTRATO DE CONTRATO - 235/2020 CONTRATADA: JOCELIA BARBOSA DE SANTANA FERNANDES

EXTRATO DE CONTRATO - 236/2020 CONTRATADA: PEDRO PAULO GOMES FAUSTO

CONVÊNIOS

EXTRATOS DOS TERMOS DE CONVÊNIO - ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS DE CARIDADE DE CAETITÉ E
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAETITÉ



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 DECRETOS

 
 

 

DECRETO Nº 027, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA 

SECRETÁRIA DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 

CAETITÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os incisos II e IV do art. 68 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Fica exonerada, a pedido, JAQUELE FRAGA TEIXEIRA, do 

cargo, em comissão, de Secretária Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 

Turismo, símbolo CC-1, da Prefeitura de Caetité, Estado da Bahia, com efeito 

retroativo a 30 de março de 2020. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE      E      PUBLIQUE-SE. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 03 de abril de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 027, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA 

SECRETÁRIA DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 

CAETITÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os incisos II e IV do art. 68 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º – Fica exonerada, a pedido, JAQUELE FRAGA TEIXEIRA, do 

cargo, em comissão, de Secretária Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 

Turismo, símbolo CC-1, da Prefeitura de Caetité, Estado da Bahia, com efeito 

retroativo a 30 de março de 2020. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE      E      PUBLIQUE-SE. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 03 de abril de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 PORTARIAS

 
 

 

PORTARIA Nº 035, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DE SUPERINTENDENTE DE 

CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Exonerar, a pedido, MARCELO DOMINGUES ALVES, do 

cargo, em comissão, de Superintendente de Contabilidade, símbolo CC-4, da 

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de março de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 035, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DE SUPERINTENDENTE DE 

CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Exonerar, a pedido, MARCELO DOMINGUES ALVES, do 

cargo, em comissão, de Superintendente de Contabilidade, símbolo CC-4, da 

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de março de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

5
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 PORTARIAS

 
 

 

PORTARIA Nº 036, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 
 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AO SERVIDOR 

QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 

CONSIDERANDO que o servidor COSME PRATES DOS SANTOS, 

requereu o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 
 

CONSIDERANDO, ainda, que foram cumpridos os critérios 

estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 05 de setembro de 1994 (Regime 

Jurídico Único dos Servidores Civis do Município), 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE ao servidor 

COSME PRATES DOS SANTOS, auxiliar administrativo, matrícula nº 50, 

lotado na Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município, 

no período de seis (6) meses, referentes a dois (2) quinquênios, com início em 

11/03/2020 e fim em 10/09/2020. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de março de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 036, DE 31 DE MARÇO DE 2020. 
 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AO SERVIDOR 

QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 

CONSIDERANDO que o servidor COSME PRATES DOS SANTOS, 

requereu o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 
 

CONSIDERANDO, ainda, que foram cumpridos os critérios 

estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 05 de setembro de 1994 (Regime 

Jurídico Único dos Servidores Civis do Município), 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE ao servidor 

COSME PRATES DOS SANTOS, auxiliar administrativo, matrícula nº 50, 

lotado na Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município, 

no período de seis (6) meses, referentes a dois (2) quinquênios, com início em 

11/03/2020 e fim em 10/09/2020. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de março de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

6
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

DISPENSA N° 033/2020 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós, membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n°  188 de 02 de 

setembro de 2019, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 

033/2020 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o 

objeto da contratação em favor da empresa: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 

14.683.163/0001-20, estabelecida na Rua Ceara, 02, Galpão 1, São Cristóvão, Salvador - 

Ba, CEP: 41.510-770, para aquisição de material de consumo (Álcool gel 70% e máscaras 

descartáveis) em caráter de urgência, destinados às atividades e servidores de saúde do 

município de Caetité que estão trabalhando para resguardar a vida da população em 

virtude do COVID-19, no valor total de R$ 12.060,00 (doze mil e sessenta reais). 

Caetité- BA, 01 de abril de 2020. 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

LUZICLEIDE TEIXEIRA BORGES 

Membro da Comissão 

 

RAFAEL SOARES SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

7
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

DISPENSA N° 033/2020 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 033/2020, para que surta os seus efeitos jurídicos 

e legais e determino a contratação em favor da empresa JFB DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 

no CNPJ: 14.683.163/0001-20, estabelecida na Rua Ceara, 02, Galpão 1, São Cristóvão, 

Salvador - Ba, CEP: 41.510-770, objetivando a aquisição de material de consumo (Álcool gel 

70% e máscaras descartáveis) em caráter de urgência, destinados às atividades e servidores de 

saúde do município de Caetité que estão trabalhando para resguardar a vida da população em 

virtude do COVID-19, no valor total de R$ 12.060,00 (doze mil e sessenta reais). 

 

Caetité- BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

8
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os 

atos administrativos do processo nº 033/2020-DL, DISPENSA 033/2020, para aquisição de 

material de consumo (Álcool gel 70% e máscaras descartáveis) em caráter de urgência, 

destinados às atividades e servidores de saúde do município de Caetité que estão trabalhando 

para resguardar a vida da população em virtude do COVID-19, no valor total de R$ 12.060,00 

(doze mil e sessenta reais), de acordo com o inciso VI do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

  

Caetité- BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

O Prefeito Municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os 

atos administrativos do processo nº 033/2020-DL, DISPENSA 033/2020, para aquisição de 

material de consumo (Álcool gel 70% e máscaras descartáveis) em caráter de urgência, 

destinados às atividades e servidores de saúde do município de Caetité que estão trabalhando 

para resguardar a vida da população em virtude do COVID-19, no valor total de R$ 12.060,00 

(doze mil e sessenta reais), de acordo com o inciso VI do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

  

Caetité- BA, 01 de abril de 2020. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

9
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 217/2020 

CARTA CONVITE 001/2020 

 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ 
Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro 
Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo 
Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 
615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME, CNPJ: 
27.811.891/0001-12.  
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte, transporte e aterro de solo, na 

área denominada “lixão” às margens da Rodovia Caetité/Maniaçú na sede do município de Caetité/BA. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 30/11/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ R$ 173.759,30 (cento 
e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos). 
  
 

Prefeitura de Caetité- BA, 03 de março de 2020. 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 

 

FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI – ME 
CNPJ: 27.811.891/0001-12 

Contratada 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 217/2020 

CARTA CONVITE 001/2020 

 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ 
Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro 
Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo 
Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 
615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME, CNPJ: 
27.811.891/0001-12.  
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de corte, transporte e aterro de solo, na 

área denominada “lixão” às margens da Rodovia Caetité/Maniaçú na sede do município de Caetité/BA. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 30/11/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ R$ 173.759,30 (cento 
e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos). 
  
 

Prefeitura de Caetité- BA, 03 de março de 2020. 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 

 

FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI – ME 
CNPJ: 27.811.891/0001-12 

Contratada 
 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

10
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 218/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2020-CTE 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADO: JAILTON DA SILVA CARNEIRO, cadastrado no CPF de nº. 577.809.945-20.  
 

OBJETO: Prestação de serviços de Transporte Escolar na rota 12. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência até 12 (doze) meses com início na data 
de sua assinatura. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 91.188,48 
(noventa e um mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos), para 200 (duzentos) dias 
letivos. 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 03 de março de 2020. 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

JAILTON DA SILVA CARNEIRO 

 CPF de nº. 577.809.945-20 

Contratado 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 218/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2020-CTE 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADO: JAILTON DA SILVA CARNEIRO, cadastrado no CPF de nº. 577.809.945-20.  
 

OBJETO: Prestação de serviços de Transporte Escolar na rota 12. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência até 12 (doze) meses com início na data 
de sua assinatura. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 91.188,48 
(noventa e um mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos), para 200 (duzentos) dias 
letivos. 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 03 de março de 2020. 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

JAILTON DA SILVA CARNEIRO 

 CPF de nº. 577.809.945-20 

Contratado 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

11
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 219/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2020-CTE 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADO: MARCOS ANTONIO NUNES, cadastrado no CPF de nº. 890.406.865-72.  
 

OBJETO: Prestação de serviços de Transporte Escolar na rota 145. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência até 12 (doze) meses com início na 
data de sua assinatura. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 54.260,48 
(cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), para 200 
(duzentos) dias letivos. 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 03 de março de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

MARCOS ANTONIO NUNES 

CPF: 890.406.865-72 

Contratado 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 219/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2020-CTE 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADO: MARCOS ANTONIO NUNES, cadastrado no CPF de nº. 890.406.865-72.  
 

OBJETO: Prestação de serviços de Transporte Escolar na rota 145. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência até 12 (doze) meses com início na 
data de sua assinatura. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 54.260,48 
(cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), para 200 
(duzentos) dias letivos. 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 03 de março de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

MARCOS ANTONIO NUNES 

CPF: 890.406.865-72 

Contratado 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

12
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 220/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 009/2020 
 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: WELTON LUIZ PIMENTEL COTRIM, inscrita no CNPJ n° 10.688.966/0001-17.  
 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados, 

conforme projetos e especificações, para atender diversas secretarias deste município. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 248.375,00 
(duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais).   
 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Março de 2020. 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 
 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

WELTON LUIZ PIMENTEL COTRIM 
 CNPJ n° 10.688.966/0001-17 

Contratada 
 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 220/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 009/2020 
 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: WELTON LUIZ PIMENTEL COTRIM, inscrita no CNPJ n° 10.688.966/0001-17.  
 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis planejados, 

conforme projetos e especificações, para atender diversas secretarias deste município. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 248.375,00 
(duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e setenta e cinco reais).   
 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Março de 2020. 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 
 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

WELTON LUIZ PIMENTEL COTRIM 
 CNPJ n° 10.688.966/0001-17 

Contratada 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

13
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 221/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2020 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: PAULO ROBERTO GONÇALVES SILVA-ME, CNPJ: 01.091.972/0001-00.  
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria, funilaria e soldas em 

geral, para atender as diversas secretarias deste município, no exercício de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 157.787,15 
(cento e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e quinze centavos).  
 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Março de 2020. 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

PAULO ROBERTO GONÇALVES SILVA-ME 

CNPJ: 01.091.972/0001-00 
Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 221/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2020 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: PAULO ROBERTO GONÇALVES SILVA-ME, CNPJ: 01.091.972/0001-00.  
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria, funilaria e soldas em 

geral, para atender as diversas secretarias deste município, no exercício de 2020. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 157.787,15 
(cento e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e quinze centavos).  
 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Março de 2020. 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

PAULO ROBERTO GONÇALVES SILVA-ME 

CNPJ: 01.091.972/0001-00 
Contratada 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

14
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 222/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2020 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: SERRALHERIA METAL X LTDA, CNPJ: 15.524.477/0001-43. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria, funilaria e soldas em 
geral, para atender as diversas secretarias deste município, no exercício de 2020. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 410.637,50 
(quatrocentos e dez mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

 
Prefeitura de Caetité- BA, 04 de março de 2020. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 
 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 
 

 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

 
SERRALHERIA METAL X LTDA 

 CNPJ: 15.524.477/0001-43 

Contratada 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 222/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2020 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: SERRALHERIA METAL X LTDA, CNPJ: 15.524.477/0001-43. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria, funilaria e soldas em 
geral, para atender as diversas secretarias deste município, no exercício de 2020. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 410.637,50 
(quatrocentos e dez mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

 
Prefeitura de Caetité- BA, 04 de março de 2020. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 
 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 
 

 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

 
SERRALHERIA METAL X LTDA 

 CNPJ: 15.524.477/0001-43 

Contratada 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

15
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 223/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2020 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICADO DE DOCUMENTOS 
ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 18.195.422/0001-25.  
 
OBJETO: Contratação de serviços de divulgação de atos oficiais da prefeitura de Caetité/BA no 
Diário Oficial Próprio. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 6.000,00 (seis 
mil reais). 

 
Prefeitura de Caetité- BA, 04 de março de 2020. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 
 
 
 
 

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICADO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA 
CNPJ: 18.195.422/0001-25 

Contratante 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 223/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2020 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICADO DE DOCUMENTOS 
ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 18.195.422/0001-25.  
 
OBJETO: Contratação de serviços de divulgação de atos oficiais da prefeitura de Caetité/BA no 
Diário Oficial Próprio. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 6.000,00 (seis 
mil reais). 

 
Prefeitura de Caetité- BA, 04 de março de 2020. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 
 
 
 
 

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICADO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA 
CNPJ: 18.195.422/0001-25 

Contratante 
 
 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

16
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 229/2020 

Dispensa de Licitação Nº. 022/2020 

 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATAD0: MAILSON MAIKO SOARES DO COUTO, cadastrado no CPF de nº 039.336.115-
20.  
 
OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da sede do Anexo da Escola de 

Primeiro Grau Dom Manoel Raimundo de Melo, em Santa Luzia Distrito de Caetité/BA.  

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será de 10 (dez) meses, iniciando-se em 
06 de março de 2020 e terminando em 31 de dezembro de 2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 4.116,00 
(quatro mil cento e dezesseis reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de março de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

MAILSON MAIKO SOARES DO COUTO 

CPF de nº 039.336.115-20 

Contratado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 229/2020 

Dispensa de Licitação Nº. 022/2020 

 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATAD0: MAILSON MAIKO SOARES DO COUTO, cadastrado no CPF de nº 039.336.115-
20.  
 
OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da sede do Anexo da Escola de 

Primeiro Grau Dom Manoel Raimundo de Melo, em Santa Luzia Distrito de Caetité/BA.  

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será de 10 (dez) meses, iniciando-se em 
06 de março de 2020 e terminando em 31 de dezembro de 2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 4.116,00 
(quatro mil cento e dezesseis reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de março de 2020. 
 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

MAILSON MAIKO SOARES DO COUTO 

CPF de nº 039.336.115-20 

Contratado 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

17
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 232/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2020 
 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: ROMERO FERNANDES DE MORAIS, inscrito no CPF n° 949.081.685-04.  
 
OBJETO: Prestação de serviço de confecção e colocação de letreiros e placas, para ser instalado 
na Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Saúde. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais).   
 

Prefeitura de Caetité- BA, 11 de Março de 2020. 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 
 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

ROMERO FERNANDES DE MORAIS 
 CPF n° 949.081.685-04 

Contratada 
 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 232/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2020 
 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: ROMERO FERNANDES DE MORAIS, inscrito no CPF n° 949.081.685-04.  
 
OBJETO: Prestação de serviço de confecção e colocação de letreiros e placas, para ser instalado 
na Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria de Saúde. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020.  

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais).   
 

Prefeitura de Caetité- BA, 11 de Março de 2020. 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 
 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

ROMERO FERNANDES DE MORAIS 
 CPF n° 949.081.685-04 

Contratada 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

18
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 235/2020 

DISPENSA Nº 024/2020 

 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: JOCELIA BARBOSA DE SANTANA FERNANDES, CPF: 383.922.658-90.  
 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios/hortifrutigranjeiros da agricultura familiar, 
destinados a utilização da Merenda Escolar e Programa Mais Educação neste município  
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 6.080,00 (seis 
mil e oitenta reais).   
 

 
Prefeitura de Caetité- BA, 13 de março de 2020. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

JOCÉLIA BARBOSA DE SANTANA FERNANDES 

CPF: 383.922.658-90 

Contratada 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 235/2020 

DISPENSA Nº 024/2020 

 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: JOCELIA BARBOSA DE SANTANA FERNANDES, CPF: 383.922.658-90.  
 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios/hortifrutigranjeiros da agricultura familiar, 
destinados a utilização da Merenda Escolar e Programa Mais Educação neste município  
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 6.080,00 (seis 
mil e oitenta reais).   
 

 
Prefeitura de Caetité- BA, 13 de março de 2020. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

JOCÉLIA BARBOSA DE SANTANA FERNANDES 

CPF: 383.922.658-90 

Contratada 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

19
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 236/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 013/2020 

 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: PEDRO PAULO GOMES FAUSTO, CNPJ: 09.512.569/0001-00.  
 

OBJETO: Aquisição de ração e medicamentos para atender a demanda do canil, deste município. 

 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 101.204,00 
(cento e um mil duzentos e quatro reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 16 de março de 2020. 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

PEDRO PAULO GOMES FAUSTO 

CNPJ: 09.512.569/0001-00 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 236/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 013/2020 

 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, 
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 
SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 
 
CONTRATADA: PEDRO PAULO GOMES FAUSTO, CNPJ: 09.512.569/0001-00.  
 

OBJETO: Aquisição de ração e medicamentos para atender a demanda do canil, deste município. 

 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2020. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 101.204,00 
(cento e um mil duzentos e quatro reais). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 16 de março de 2020. 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITURA DE CAETITÉ 

CNPJ/MF nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

PEDRO PAULO GOMES FAUSTO 

CNPJ: 09.512.569/0001-00 

Contratada 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

20
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONVÊNIOS

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 

 

CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ e a 
ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS DE CARIDADE DE CAETITÉ 
OBJETO – A manutenção de uma Creche, destinada ao 
atendimento de crianças na faixa etária de 0 (zero) até 4 (quatro) 
anos, implementando-se uma ação conjunta entre o Município e a 
Conveniada, para atendimento na educação infantil, em seus 
aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivo-linguísticos e 
sociais 
BASE LEGAL – Lei Municipal nº 845, de 11 de março de 2019. 
RECURSOS FINANCEIROS – O valor do repasse mensal será no 
valor de R$ 23.718,97 que corresponde ao valor anual R$ 
3.162,53 por aluno, com os dados do Censo do ano anterior. 
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O convênio vigorará pelo prazo de 
12 (doze) meses, contados de 03 de fevereiro de 2020, podendo 
ser alterado e/ou prorrogado mediante Termo Aditivo, desde que 
solicitado e perfeitamente justificado, respeitando o limite legal. 
DATA E ASSINATURAS – Caetité/BA, 03 de fevereiro de 2020, 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, pelo Município de Caetité 
e YARA COSTA SILVEIRA DE OLIVEIRA, pela Associação das 
Senhoras de Caridade. 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 

 

CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ e a 

ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS DE CARIDADE DE CAETITÉ 
OBJETO – A execução dos serviços assistenciais de ação 
continuada sendo: Piso de Alta Complexidade – PAC I, 
beneficiando 83 (oitenta e três) idosos da REDE ABRIGO, cujo 
atendimento será realizado através da Entidade, de acordo com o 
Plano de Ação, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social 
– SUAS, através da Secretaria Especial do Desenvolvimento 
Social e Secretaria Estadual de Justiça e Direitos Humanos e 
Desenvolvimento Social- SJDHDS. 
BASE LEGAL – Lei Municipal nº 845, de 11 de março de 2019. 
RECURSOS FINANCEIROS – O Município transferirá à 
ENTIDADE o valor de até R$ 2.920,00 (dois mil, novecentos e 
vinte reais), sendo, R$ 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta 
reais), referente ao cofinanciamento do FNAS, e R$ 1.460,00 (um 
mil, quatrocentos e sessenta reais) referente ao cofinanciamento 
do FEAS (Fundo Estadual da Assistência Social). 
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O convênio vigorará pelo prazo de 
12 (doze) meses, contados de 2 de janeiro de 2020, podendo ser 
alterado e/ou prorrogado mediante Termo Aditivo, desde que 
solicitado e perfeitamente justificado, respeitando o limite legal. 
DATA E ASSINATURAS – Caetité/BA, 2 de janeiro de 2020, 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, pelo MUNICÍPIO DE 
CAETITÉ e YARA COSTA SILVEIRA DE OLIVEIRA pela 
Associação das Senhoras de Caridade. 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:56 horas do dia 03/04/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou utilize o código QR.

21
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2020 • ANO XII | N º 812 CONVÊNIOS

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 

 

CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ e a APAE - 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
CAETITÉ  
OBJETO – A execução dos serviços assistenciais de ação 

continuada. Programa de Apoio à Pessoa Portadora de 
Deficiência beneficiando quarenta (40) excepcionais, cujo 
atendimento será realizado através da Entidade, de acordo com o 
Plano de Ação cofinanciado entre MC/SJDHDS E FMAS. 
BASE LEGAL – Lei Municipal nº 845, de 11 de março de 2019. 
RECURSOS FINANCEIROS – A Prefeitura, através do FMAS, 
durante a vigência deste convênio, transferirá a Entidade, o valor 
de até R$ 1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais), 
no valor per capta de R$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte 
centavos), em parcelas mensais de acordo com o cronograma de 
desembolso estabelecido no Plano de Ação e da disponibilidade 
orçamentária e financeira da PM/FMAS. 
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O convênio vigorará pelo prazo de 
12 (doze) meses, contados de 2 de janeiro de 2020, podendo ser 
alterado e/ou prorrogado mediante Termo Aditivo, desde que 
solicitado e perfeitamente justificado, respeitando o limite legal. 
DATA E ASSINATURAS – Caetité/BA, 2 de janeiro de 2020, 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, pelo MUNICÍPIO DE 
CAETITÉ e NELSON BATISTA DE OLIVEIRA FILHO pela APAE. 
 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 19D9-ECA8-265E-0DE3-FF85

Hash do Documento
a53c8ab50b7634b8a03cdb0b070afafc422362a2d2712fc124a1d611f78fc0be

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/04/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 03/04/2020 14:56 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-04-03T14:56:18-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




